
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 42 

 
 

Riunione del 2 luglio 2008  
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI         PRESIDENTE  
             - Avv. Gianroberto  CALDARA             COMPONENTE 
             - Avv. Antonio       AMATO       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

  
37-07/08 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 

   - FRANCESCHINI DILETTA 
   - SOCIETA’ GS VOLLEY 88 CHIMERA n.p. Presidente p.t. 
   - GIALLI MASSIMO n.q. Presidente p.t. GS VOLLEY 88  

       CHIMERA 
La Commissione Giudicante Nazionale 

Letti gli atti ed esaminati i documenti ; 
rilevato che l’atleta Franceschini Diletta ha sottoscritto il mod. F nel 
quale si evidenzia la richiesta di tesseramento con la Volley 88 
Chimera, pur essendo la medesima tesserata con la Pallavolo Arezzo; 
che la errata indicazione da parte della Pallavolo Arezzo del codice 
fiscale dell’atleta ha favorito il tentativo di essere questa atleta 
tesserata per la Pallavolo 88 Chimera; 
che l’oggettività dell’illecito prescinde dall’elemento soggettivo del 
perfezionarsi dell’illecito, così come contestato, pur incidendo 
nell’applicazione delle attenuanti; 

P.Q.M. 
Infligge all’atleta Franceschini Diletta la sanzione della sospensione da 
ogni attività federale per mesi 3 (tre), nonché la sanzione della multa 
di € 250,00 alla GS Volley 88 Chimera e la sanzione della sospensione 
da ogni attività federale al suo presidente Gialli Massimo per mesi 1 
(uno). 
 

            ILPRESIDENTE 
                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
 
 
Affisso il  11 luglio 2008                                 


